平成21年９月１日

各      位

会 社 名 シンワオックス株式会社

   代表者名 代表取締役社長 佐藤 勝弘

                    （コード番号 2654 大証第二部）

問合せ先 取締役管理本部本部長  橋本 幸延

       （TEL．06－6683－3101）

公認会計士等の異動および一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、平成 21 年９月１日開催の取締役会において、金融商品取引法第 193 条の２第１項および第２項の監

査証明を行う監査公認会計士等の異動（辞任）を決議いたしました。また、それに伴い、同日開催の監査役会に

おいて、会社法第 346 条第４項および第６項の規定に基づき、一時会計監査人の選任を決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 異動の理由および経緯

当社は、今般の前代表取締役社長による横領の疑いが確認された事象に関し、会計監査人である霞が関監

査法人からの信用を損なったことを踏まえ、今後の監査対応等について同監査法人と協議を重ねた結果、監

査契約を解除することで合意に至り、平成 21 年９月１日開催の取締役会において、辞任届を受理いたしま

した。

また、当社は上記に伴い、会計監査人が不在となる事態を回避し、監査業務が継続的に実施される体制を

維持するため、一時会計監査人の選定を行いました。その結果、アクティブ監査法人より一時会計監査人就

任についての内諾を得て、平成 21 年９月１日開催の監査役会において、アクティブ監査法人を選任し、就

任に至ったものであります。

なお、霞が関監査法人からは、監査業務の引継ぎについての協力を得ることができる旨、確約をいただい

ております。

２．退任する公認会計士等の名称および所在地

名称   ： 霞が関監査法人

所在地  ： 大阪市西区土佐堀一丁目３番７号

３．就任する公認会計士等の名称および所在地

名称   ： アクティブ監査法人

所在地  ： 大阪市中央区大手前一丁目６番４号

４．異動年月日

   平成21年９月１日

５．退任する公認会計士等の直近における就任年月日

   平成20年６月26日

６．退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

   該当事項はありません。

７．１の理由および経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

   特段の意見はないとの回答を得ております。

８．今後の見通し

当社は、平成21年７月29日付「業績に影響を与える可能性のある事象の発生に関するお知らせ」および、

８月６日付「外部調査委員会設置に関するお知らせ」にて公表のとおり、当社前代表取締役社長による横領

の可能性が確認されたことに伴い、外部の専門家による調査委員会を設置し、調査を進めております。

今後におきましては、上記に係る最終報告を９月上旬にさせていただく予定であり、その結果を経て、平

成22年３月期第１四半期報告書を平成21年９月14日までに提出する見込みであります。

以 上